[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«29» апреля 2022 года

	             № 173/н

	с.Улёты

	О проведении Открытого первенства муниципального района «Улётовский район» по гиревому спорту в 2022 году

На основании Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «гиревой спорт», утвержденного Приказом Минспорта России от                   30 ноября 2020 года № 869, в соответствии с планом мероприятий отдела образования и социальной политики муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края:

1. Провести 7 мая 2022 года Открытое первенство муниципального района «Улётовский район» по гиревому спорту в 2022 году;
2. Утвердить:

- положение о проведении Открытого первенства муниципального района «Улётовский район» по гиревому спорту в 2022 году (приложение 1);

- состав организационного комитета по подготовке и  проведению Открытого первенства муниципального района «Улётовский район» по гиревому спорту в 2022 году (приложение 2).

3. Отделу образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район» организовать проведение Открытого первенства муниципального района «Улётовский район» по гиревому спорту в 2022 году
4. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - //https://uletov.75.ru/.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района «Улётовский район» /С.В.Саранина/.

И.о главы муниципального района
«Улётовский район»

      С.В. Саранина

	Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального района

«Улётовский район»

от «29» апреля  2022 года № 173/н

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Открытого первенства Улетовского района

по гиревому спорту в 2022 году

с. Улёты-2022 г.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Открытое первенство Улетовского района по гиревому спорту (далее – Соревнования) проводятся по действующим правилам вида спорта «гиревой спорт», утвержденными приказом Минспорта России от 30 ноября 2020 года № 869.

Основными целями и задачами проведения Соревнований являются:

· популяризация и развитие вида гиревого спорта в муниципальном районе «Улётовский район»;

· пропаганда спорта и здорового образа жизни среди населения муниципального района «Улётовский район»;
· повышение мастерства спортсменов и выполнение ими разрядных норм Единой всероссийской спортивной классификации;

Запрещается участие спортсменов, спортивных судей, тренеров руководителей спортивных команд и других участников официального спортивного соревнования в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на Открытое первенство Улётовского района по гиревому спорту (ст. 6.22 Кодекса Российской Федерации об Административных Правонарушениях).
II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

2.1. Место проведения Открытого первенства: с.Улёты, ул.Спортивная,2, спортивный комплекс ДЮСШ.
2.2. Сроки проведения Первенства: 7 мая 2022 года.

2.3. Заседание главной судейской коллегии и комиссии по допуску участников Первенства Забайкальского края по гиревому спорту – 7 мая 2022 г. в 09:00.
III. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены Забайкальского края, согласные с настоящим Положением.

Участники соревнований должны иметь опрятный внешний вид.

Участники соревнований обязаны придерживаться установленных правил этикета. Участники, неоднократно нарушившие этикет, могут быть сняты с соревнований.

Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии допуска врача к участию в соревнованиях и документа о страховании жизни и здоровья, которые представляются в мандатную комиссию соревнований.
К участию в личных видах программы спортивных соревнований допускаются спортсмены: младшие юноши 2009-2010 г.р., юноши 2006-2008 г.р., старшие юноши 2004-2005 г.р., девочки 2008-2010 г.р., девушки 2004-2007 г.р., мужчины старше 2003 г.р.

Все участники должны иметь и находится в СИЗ (средства индивидуальной защиты).

IV. ПРОГРАММЫ СОРЕВНОВАНИЙ

7 мая 2022 г.

9.00 – взвешивание участников и работа мандатной комиссии.

10.00 – парад открытия и начало соревнований.

Соревнования проводятся в упражнении Армейский гиревой рывок (АГР). Регламент времени на упражнение 12 минут с неограниченной сменой рук.

Младшие юноши 2011 г.р. и младше (11 лет и младше). Вес гири 8 кг. Регламент времени 10 минут. Абсолютная весовая категория.

Младшие юноши 2010-2009  г.р. (12-13 лет). Вес гирь 12 кг. Весовые категории: до 50 кг, свыше 50 кг.

Юноши  2008-2006 г.р. (14-16 лет). Вес гирь 16 кг. Весовые категории: до 65 кг, свыше 65 кг.

Старшие юноши 2005-2004 г.р. (17-18 лет). Вес гирь 24 кг. Весовые категории:  до 65 кг, свыше 65 кг.

Мужчины 2003 г.р. и старше. Вес гирь 32 кг, вес гири 24 кг с коэффициентом 2:1. Весовая категория: до 65 кг, свыше 65 кг.

Девочки 2010-2008 г.р. (12-14 лет). Вес гирь 8 кг. Абсолютная весовая категория.

Девушки 2007-2004 г.р. (15-18 лет). Вес гирь 16 кг. Абсолютная весовая категория.

12:00 Награждение победителей и призеров.

13:00 Подведение итогов и закрытие соревнований.

V. Условия подведения итогов

Подведение итогов осуществляется на основании Правил соревнований по гиревому спорту.

Победитель в каждой весовой категории определяется в соответствии с правилами соревнований. При одинаковом количестве подъемов у нескольких спортсменов преимущество получает участник, имеющий меньший собственный вес до выступления.

Итоговые протоколы официальных результатов Соревнований и отчет главного судьи представляются Федерацией на бумажном и электронном носителях в ГУ «РЦСП» в течение 10 дней после окончания Соревнований.

VI. Награждение ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

Победители и призеры Соревнований награждаются медалями и грамотами.

VII. Условия финансирования

Расходы, связанные с приобретением наградной продукции (кубки, медали), с подготовкой места проведения соревнований, осуществляются за счет средств муниципального района «Улётовский район».

Расходы, связанные с медицинским сопровождением Соревнований, предоставлением наградной атрибутики (грамот) осуществляются за счет муниципального района «Улётовский район».

Расходы на проезд, питание, проживание спортсменов и тренеров осуществляются за счет средств командирующих организаций.
VIII. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Предварительные заявки на участие принимаются до 6 мая 2022 года на электронную почту: duschsport@mail.ru
Каждым участником соревнований во время регистрации в ГСК представляются заявка на участие и документ, удостоверяющий личность (паспорт, водительское удостоверение, свидетельство о рождении).

Заявка подается по форме:

	Ф.И.О. спортсмена
	Дата рождения
	Разряд (звание)
	Ф.И.О. тренера
	Допуск

врача

По всем вопросам, связанным с проведением соревнований обращаться по телефону: 83023853209
IX. Обеспечение безопасности участников и зрителей, МЕДИЦИНСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также правил соревнований по виду спорта «гиревой спорт».
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с  приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н "Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях".
X. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Данное Положение является официальным вызовом на Соревнования.

Принимая данное Положение, участники дают свое согласие на фото- и видеосъемку во время Соревнований, а также размещение данных материалов в сети Интернет, СМИ.

	Приложение 2

к распоряжению администрации

муниципального района

«Улётовский район»

от «29»  апреля 2022 года № 173 /н

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению Открытого первенства муниципального района «Улётовский район» по гиревому спорту в 2022 году

	Саранина Светлана

Викторовна

	Заместитель главы муниципального района «Улётовский район»;

	Жапова Татьяна Николаевна
	Начальник отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»;

	Замальдинов Алексей Александрович

	директор МУ ДО Улётовская ДЮСШ;

	Куйдин Анатолий Владимирович

	Тренер-преподаватель МУ ДО ДЮСШ по гиревому спорту